
2026年1月12日 

お客様各位 

株式会社カナック 

 

代表者名を騙った迷惑メールへの注意喚起 

 

 拝啓 寒中の候、貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

現在、弊社名および弊社代表者名を騙り（株式会社カナック 代表取締役社長 堀越弘也）を

騙り、LINEグループの作成やQRコードの送付を求める不審なメールが確認されております。 

 

これらは弊社とは一切関係なく、弊社および弊社代表者が、メールやメッセージを通じてこの

ような依頼を行うことはございません。 

 

万一、不審な連絡を受信された場合、フィッシングサイトへの誘導、ウイルス感染、情報漏え

い、不正アクセス等の被害につながる恐れがございますので、以下の行為は絶対に行わないよう

お願いいたします。 

 

・LINEグループを作成・参加しない 

・QRコードを作成しない 

・記載されたURLやQRコードを、クリック・読み取らない 

・メールへの返信や個人情報の入力を行わない 

 

 

 ■確認されている迷惑メール(なりすましメール)の一例 

 

お疲れ様です。 

本メールを受信されましたら、今後の業務プロジェクト対応のため、新しいLINEのワーク 

グループを作成していただけますでしょうか。 

グループ内の他のメンバーの追加につきましては、私が参加した後にこちらで別途手配いたし 

ます。 

グループ作成が完了しましたら、当該グループの招待用QRコード（または招待リンク）を 

発行のうえ、本メールにご返信ください。 

私がQRコードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただきます。 

------------------------------------------------ 



株式会社カナック 

代表取締役社長 

堀越 弘也 

------------------------------------------------ 

※上記は現在確認されている文面の一例であり、表現が異なる場合もございます。 

 

 

 

■メールの見分け方について 

送信者名に弊社社名または代表者名が表示されている場合でも、実際の送信元のメールアドレス

のドメインが公式ドメイン(＠kanuc.co.jp)と一致しないケースが確認されております。 

 

メールアドレスを必ずご確認のうえ、ドメインの異なる送信元からのご連絡につきましては、内

容に従わず破棄いただければと存じます。 

 

ご不明な点がございましたら、問い合わせフォームより一報のほどお願い申し上げます。 

 

敬具 


